的扣除非经常性损益

的净利润

379,831,482.98 286,071,075.60 32.78% 210,338,513.37

经营活动产生的现金 124,250,348.60 294,584,239.21 -57.82% 142,166,074.20

浙江苏泊尔股份有限公司 2010年年度报告

5

流量净额

 2010年末 2009年末
本年末比上年末增减

（％）
2008年末

总资产 3,930,307,944.01 3,265,848,315.87 20.35% 2,651,008,665.48

归属于上市公司股东

的所有者权益
2,460,371,246.97 2,149,616,362.61 14.46% 1,930,606,743.65

股本 577,252,000.00 444,040,000.00 30.00% 444,040,000.00

（二）主要财务指标   单位：人民币元

 2010年   2009年
本年比上年

增减（％）
   2008年

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

基本每股收益（元/股） 0.70 0.54 0.54 29.63% 0.41 0.41

稀释每股收益（元/股） 0.70 0.54 0.54 29.63% 0.41 0.41

扣除非经常性损益后的

基本每股收益（元/股）
0.66 0.50 0.50 32.00% 0.37 0.37

加权平均净资产收益率

（%）
17.58% 15.33% 15.33% 2.25% 13.19% 13.19%

扣除非经常性损益后的

加权平均净资产收益率

（%）

16.53% 14.12% 14.12% 2.41% 11.73% 11.73%

每股经营活动产生的现

金流量净额（元/股）
0.22 0.66 0.66 -66.67% 0.32 0.32

 2010年末   2009年末

  本年末比

上年末增减

（％）

   2008年末

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

归属于上市公司股东的

每股净资产（元/股）
4.26 4.84 4.84 -11.98% 4.35 4.35

注：本期公司实施资本公积转增股本利润分配方案（每 10股转增 3股），因此 2009年及 2008年基本

每股收益按照调整后的加权平均股本来重新计算列报。

四、报告期内股东权益变动情况   单位：人民币元

项   目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

股   本 444,040,000.00 133,212,000.00  577,252,000.00

资本公积 839,738,646.33   133,212,000.00 706,526,646.33

盈余公积 55,292,673.18 16,726,790.35  72,019,463.53

未分配利润 819,391,236.28 403,926,224.08 105,534,790.35 1,117,782,670.01

浙江苏泊尔股份有限公司 2010年年度报告

6

外币报表折算差额 -8,846,193.18 -4,363,339.72  -13,209,532.90

股东权益 2,149,616,362.61 549,501,674.71 238,746,790.35 2,460,371,246.97

注：上述股东权益指的是归属于母公司的所有者权益

第三节 股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股本变动情况表（截止2010年12月31日）   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
338,967,616 76.34%   101,277,956 -290,741,592 -189,463,636 149,503,980 25.90%

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
105,612,000 23.78%   31,683,600 -137,295,600 -105,612,000 0 0.00%

其中：境内非国

有法人持股
105,612,000 23.78%   31,683,600 -137,295,600 -105,612,000 0 0.00%

境内自然人持

股

4、外资持股 227,857,896 51.31%   68,357,369 -151,902,265 -83,544,896 144,313,000 25.00%

其中：境外法人

持股
227,857,896 51.31%   68,357,369 -151,902,265 -83,544,896 144,313,000 25.00%

境外自然人持

股

5、高管股份 5,497,720 1.24%   1,236,987 -1,543,727 -306,740 5,190,980 0.90%

二、无限售条件

股份
105,072,384 23.66%   31,934,044 290,741,592 322,675,636 427,748,020 74.10%

1、人民币普通

股
105,072,384 23.66%   31,934,044 290,741,592 322,675,636 427,748,020 74.10%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 444,040,000 100.00%   133,212,000 0 133,212,000 577,252,000 100.00%

浙江苏泊尔股份有限公司 2010年年度报告

7

（二）限售股份变动情况表（截止 2010年 12月 31日）   单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

SEB

INTERNATION

ALE S.A.S

49,612,000 64,495,600 14,883,600 0 股权转让承诺 2010年 8月 8日

SEB

INTERNATION

ALE S.A.S

80,000,000 87,406,665 24,000,000 16,593,335
定向增发承诺

及协议承诺
2017年 12月 25日

SEB

INTERNATION

ALE S.A.S

98,245,896 0 29,473,769 127,719,665
要约收购承诺

及协议承诺
2017年 12月 25日

苏显泽 3,195,165 0 958,549 4,153,714 高管锁定 -

叶继德 253,125 0 75,938 329,063 高管锁定 -

颜决明 295,312 0 88,594 383,906 高管锁定 -

王丰禾 379,687 169,296 113,906 324,297 高管离任 2011年 5月 5日

合计 231,981,185 152,071,561 69,594,356 149,503,980 － －

二、证券发行与上市情况

到本报告期末为止的前 3年，公司未发行股票、可转换公司债券、分离交易的可转换公

司债券、公司债券及其他衍生证券。

报告期内，经公司 2009年年度股东大会审议通过，以公司 2009年 12月 31日的总股本

44,404万股为基数，以资本公积向全体股东每 10股转增 3股派 2元（含税）。上述转增股本

事宜，已于 2010 年 5月 27日实施完毕。转增后，公司总股本由 44,404万股增至 57,725.2

万股。

公司无内部职工股。

三、报告期末公司股东情况

（一）股东总数及前十名股东持股情况   单位：股

股东总数 6,911

前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

SEB INTERNATIONALE

S.A.S
境外法人 51.31% 296,215,265 144,313,000 0

苏泊尔集团有限公司 境内非国有法人 23.93% 138,137,745 0 0

苏增福 境内自然人 7.83% 45,225,047 0 0

中国工商银行－易方达价值成 境内非国有法人 1.87% 10,795,295 0 0

浙江苏泊尔股份有限公司 2010年年度报告